CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Numero:| gopss2/2021 | Data:igy ip,

TUPANCIRETA

Modal

Nac se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Ordinario
3 C.NP.J - 89348 957/0001-37 Categ. de Emg Comum Yenc.: 01.10.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
Cr=dor: gp404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco! av, CARLOS GOMES DE ABREU, 391
Bairro:
MCPVES Fone: 0000000000
10000
“onta Corrent \gencila:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AQ VEREADOR CARLOS AUGUSTO 1 3,50
0. DOS SANTOS PARA DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, RS,
NOS DIAS 05/10 A 08/10/2021, PARA COMPARECIMENTO EU
AUDIENCIAS NO INCRA, CEP, IPE, CASA CIVIL E
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA. 0.515,3300 001.803, 66

Total: .901.803,66
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Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data | N® do EMPENHC SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
01.10. 000562/2021 00.073.669,29 p0.001.803,66 00.071.865,63

& presente Nota de Empenho esta
legais e conforme para a

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
valor total da presente Neta de Empenho,
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do
Municipio no periodo de 05/10/2021 a 08/10/2021, para me deslocar até
Porto Alegre-RS.
Para tanto, solicito a concessdo de 3,5 ( Trés didrias e meia ) , para
Audiéncias no INCRA, CEP, IPE, Casa Civil e Assembléia Legislativa.
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VEREADOR I‘?ﬂ SSISTA CARLOS AUGUSTO 0.DOS SANTOS

Tupancireta, 28 de Setembro de 2021.

Exmo. Sr. Benezer José Cancian
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegisiativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-

Estive presente no dia 06 de Outubro de 2021, em reunido na Presidéncia
do IPE Saude, tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Estive presente no dia 06 de Outubro de 2021, em audiéncia no Gabinete do
Secretario Chefe da Casa Civil, para tratar de assuntos relacionados a
demandas de nosso Municipio.

Estive presente no dia 07 de Outubro de 2021, em importante reuniao com o
Chefe Da Divisdo de Desenvolvimento da SR11- INCRA, para tratar da
regularizagdo dos assentamentos do Municipio.

Estive presente no dia 07 de Outubro de 2021, em audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Ernani Polo a fim de encaminhar demandas de
interesse do Municipio.

Estive presente no dia 08 de Outubro de 2021, no CEP — Centro de Estudos
para Administragdo PuUblica, para tratar de assuntos de interesse publico,
em especial sobre emendas impositivas.

Estive presente no dia 08 de Outubro de 2021, em reunido na Presidéncia
do IPE Salde, tratando de assuntos de importéncia para o Municipio de
Tupancireta.

Tupancireta, 13 de Outubro de 2021.

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Goimes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS
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Institule e Assistencs b Saude dos
Servigores Pubbces do Rie Lrange oo Sul

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Carlos Augusto Oliveira dos Santos, CPF n
486.522.290-15 , esteve em reunido na Presidéncia do IPE Satde, no dia 06/10/2021.

Porto Alegre, 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Poll Janior
Secretaria Executiva da Presidéncia
Assessor de Planejamento e Inovagao
Matricula n? 4692918
IPE Saide

INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO o 513210-5730
GRANDE DO SUL - IPE SAUDE juridico@ipesaude.rs.gov br
Presidéencia www ipesaude.rs.gov.br

Avenida Borges de Medeiros, 1945 — CEP n® 90.110-800 — Porto Alegre/ RS




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
CASA CIVIL

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins de direito, que o Sr. Carlos
Augusto Oliveira dos Santos, Vereador do Municipio de Tupancireta, CPF
486.522.290-15, esteve em audiéncia nesta data, no Gabinete do Secretario-
Chefe da Casa Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas daquele

Municipio para com o Estado.

Porto Alegre/RS, em 06 de outubro de 2021.
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BRUNA AGUIAR
Gabinete da Casa Civil

bruna-aguiar@casacivil.rs.gov.br
(51)3210.4523

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, S/N — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



b

Instituto Nacional de Colonizagdo ¢ Reforma Agraria
Avenida Loureiro da Silva, n° 515/301- Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90.010-420
Telefone: 51-32843306/ 51-32843307

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos, vereador do
municipio de Tupanciretd, compareceu neste Instituto no dia de hoje, em reuniao com o
Chefe da Divisao de Desenvolvimento da SR11, Sr. Jocelito Zanatta, para tratar da
regularizagado dos assentamentos do municipio.

y Porto Alegre, 07 de outubro de 2021

Yl

Jocelito Zanat_ta
Chefe da Divisdo de Desenvolviment’
\NCRA!RS
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48 Legislativa
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Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Informo a quem interessar que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete
a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 07 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

r\l

(L{ e Uled

’ Gleice de Borba
Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre emendas impositivas, o Senhor Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, da Cadmara Municipal de Vereadores Tupancireta/RS.

Porto Alegre, RS, 08 de outubro de 2021.
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imstityto de AssisiEncia b Saude 603
Survidores Publices da s Lrande oo Sul

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Carlos Augusto Oliveira dos Santos, CPF n®
486.522.290-15 , esteve em reunido na Presidéncia do IPE Saide, no dia 08/10/2021.

Porto Alegre, 08 de Outubro de 2021.

V4
Marco Antonié Poll Junior
Secretaria Executiva da Presidéncia

Assessor dé Planejamento e Inovagdo
tricula n? 4692918
IPE Saude
INSTITUTO DE ASSISTENGIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO o 513210-5730
GRANDE DO SUL — IPE SAUDE 1LII’§d*CO@iDBSSUCﬁE.fS.QOV br
www ipesaude.rs.gov.br

Presidéncia
Avenida Borges de Medeiros, 1945 — CEP n° 90.110-800 ~ Porto Alegre/ RS




Data de Emiss3do Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 07/10/2021 2021000“00001 013
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFSe Nimero do RPS ok
Cadigo verificagéo
8fb7e92f

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Razéo Social: HOTEL LANCASTER LTDA
CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23
Enderego:

Municipio:  Porto Alegre

Telefone:

Inscrigdo Municipal: 14368927

UF: RS CEP

TRAVESSA ENGENHEIRO ACILINO DE CARVALHO 67 Bairro: CENTRO

90010200

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscrigdo Municipal:

Telefone: (55) 99955-0893

Endereco: RUA CARLOS MARIENSE DE ADREU 787 Bairro: CENTRO
Municipio:  Tupancireta UF: RS CEP: 98170000
FATURA
[A Vista | R$ 268,00]
DESCRIGAO DOS SERVIGOS Quantidade Vir Unit Vir Total |
e kol 2 o L T . . | N #9800
|__ ---------------------- 268.60
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 268,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 268,00

Desc. Incondic.

Desc. Condicional(R$) Dedugdes(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(RS$)
0 0,00 0,00 268,00 ; 13,40

OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: | Cédigo IBGE: 4314982
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE ©5/18/2021 A ©8/10/20821



V'Z0Z 1481 @luo4d  |enpeis3
nmnm_ _m_um....o:mo ' 800l ¥ |lelapad vZ°'Z ¢ . seingul sop o—um.::uo.n_: neN
GSLELSZELLZED) $0836Z(I03NE 3D D|0A0J0.q L -Jopetedo D3N TYNINHIL euuns]

62:9Z:2Z LZOZ/OLSO
9/9p/69ZELLZEYL 'ORIBZIIOINY 8P 00200 id

L < ~
e = | b3
o) -8 . m s m
2| 58 :
«g = 2
A £ s <% 3 _
g ¥ =
Q E w(E S
(] w (]
\ >~ g alw a |
T 8 T 0| /| as §
i A o 4 | . = o -~ |
X M \ o8 2
/M \ . o W - S BP0 MO 2P JONR| BIA BINSUO D
| ; TXM o i g S ST T
=) — 8 ni ;
= </ g - OAYIAILNIA!I OYN HCAINNSNCD IdND/4edD
P = o3y
g U \= QeS¢ o HOAINNSNOD
) o0 © xX|.c mRm cg G kY { " .
0 3 | /ﬂ. a.mﬂm =g “ w e < HOATHNSHOD F.9% 28CC 6128 810 0001 0068 0010 0091 O1+R 9801 L17EF
=Zas 2o - o
- X 5 3a: 32 OSS3OV 30 IAVHO
.FI.Y < 5 .M//w ] o NS ae w ZSES00LEDLIELSIZ000L0053EL1000RRGLAbOC! | ZED BnsUog/e0ju/Ig nob sy Zejas mmm
> & 2 Oe Iwm// = < = 0SS3 30 I ALik:G990 0 8 GG B BynSUoD
3 5 o Vo ~_ 2 R 6 B it ; JOPIWNSUO? BIA
m Ba 2 &b e ] 5 [ [ fd 20485°0MN//:8d13 13 0330y 8D anaigy B(ad 83(nsua) $Z'9Z'ZT LZOZ/0MGO OBSSIWT | 913S ZCRYE Q8NN
@ " N ] o M S0:81 120Z/01/50 :08SSILI (0G 8183 [6)°9)7 t0Jauny B i i s : =
= .w .ﬂm M M_u..- 3 i = ——— 10095 olp2.D) 8p NRLED
D Vm o .nnu... M W 000 0OVd HOTVA OLINIWVDOYd 30 VINHO AL
: - & 1< » SY C(ZLOZ/1bL 71 (RiBpE4 187) sajuaplan ngedy s 1 )
(@) e o g ilhed _ PIONL, ShaTiaLAL Bop OgSewinguy 100'95 S TVLOL HOTVA
et v I S S £ _ 100'0 $34 SOLNOISIA HOTVA
U = g o M. “ 00° 11 011p3J) 8p oeyie) 100'9% S SOLNTOYd 1v.1OL HOTVYA
< o E @ E ol 1THY9Y4 30 UM L\ - b Eogt o shau 0wt i
= o © . S g 00° 11 54 76101 ¥078n 00°35 0095 X NN 000 |
wn 1 - = =} [4 SHI!T . [ )
= « o k3] Y . SH3LT 30 Wi0L “qu0 EERIEEEN g 100
— x g —— — —_— — — . ——— e - - - — -
(=p] g i i
m & m o 00"y 00'¥ NOU'l 6% 8luBiasLigay || WALl HIA LINA WA NI 010
- m < 3 _n_._ 00°2 00° NI00' L - _ oY9IMI53a 0DI007 WAL
2 p =i W T T e =
p 10 oo — . SEN N
= M, o m ..Ov. - syl Gt ol el ) A SINDI 8P 031paid ap ojuswwe)jeaoide o ajjuiad o2
O m 5 _ﬁl.v e 1. o i i = 1 NeaLIose0 Pl BJjU01}8|F JOP|WNSUOD 8p |eIS|4 RJON B
8 \”m = o = _m_ SKIT 89 03ipR lejjixny ojueinaoq - 8-04N 34NVQA
= » l M E A 8p 01ip24d ap OJUBHRYLBADIAR 3110.i3d ey L} . i =
SRy = 2 3 .lu__ m L2t Jopiansuny A S¥,3UDFTY OLHOd - OMLNED
= T = Py w BJBd BILUONIA|] |BISL4 RION B IPL|LXNY OJUARNOA] - 8- 1€ ‘S3IAIN FAVHONY TYHINIO ¥NH
| E 40 34M60
[ M o m o Sy : ~ i Empmmaﬂnoa:om
o s TN e e GZ8G0YZ960 ‘[eNpe)s3 0B311asu|
Z H/00n9Y | 1_:_. 1] T4 Op OR3ULE ‘SEab ‘187 ISY 00- LODO/9LI’LFB 98 PN D wlomz
[ 8L61L00100:°3°1 £/ 0/809°GL8° 40 1dN) iINTIA LINYHNVYLISI Y
UTETTET RS O LIVTOE vYOLT SIVIN 3NO3d 1S3
a-J48 |



RESTAURANTE SEBOR A
THRg: 91.697.025/0001-35
fi PRIMEIRD DE nARCO

O PRATOD LTDA
160860134938

1y

oy .
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PATHIO HOLA, NOUD HRMBHOPGD, 7S

RESTAURANTE ANDRADAS GRILL

CNPJ: 04 167 842/0001-93 CONSTANTING BALDASSO
R DOS ANDRADAS, 1358 SOBRE L

OJA CENTRO - PORTO

ALEGRE - RS 80020-008 |.E 096/2847143

Nocurento Auxiliar da Mota Fiscal

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
OANFE NEC o 7 =g # Cbd Descrigao Qtd Un  Viunit. ViTotal
ST e tonsumidor Eletronica 001 1 BUFFET LIVRE )
. 'to daerédito e TCHS UN X 26,000 26,00
73 » peifite aergveilaento &8 Crec 002 3 TEFRIG. " Lk
e UN X 5,000 »
codi L JBsorican jatde Lol onit 191 Total sgfggggﬁafigfns 3:?3
» 1.0 bn 197,64 197.54 FORMA DE PAGAMENTO Valor Pag:
AlLfULD Cartdo de Crédilo 3,0
i 0] Consulte pela Chave de Acesso em
Qtd. Tota, o Itens 197,74 \ Qavpripfesiconsuity— -
valor a pac  R$ VALOR PAGD 4321 1004 1678 4200 0193 6500 1000 0219 7110 0072 go 7
EQRME BAGAN 1D 197 .64 CONSUMIDOR CPF: 486.527. 200.15
Dobito ; CONSUMIDOR
2 NFC-e n® 000021974 Serie 001 07/10/2029 13:48:36
Gal fovce Tribiithe Faderal B 8.%0 Protocolo de Autonzagio: 143211334091713
vl RpEL o G =

Fanta 16PT GFeCA Data de Autorizagda 07/10s2021 1348 40

Estadual RS 13.63 Fonte 1EPT dislR?

INFORMACOES AI)lCIUﬂA[$ s

Caixa: 001 Upery OPERT i__*bﬁzt »
FMLEGAD NORMAL

0071 1747875
1 Data de En:ssac: 0671072023 13:28::

e
Noeoro: 81185 $aries
Vi= Consemidur
Cansulta pela Chave de fcesco en
CHAVE DE ACESSU —
30 1000 0811 8511 0470 5647
321 1091 8570 7500 U195 £500 1000 9811 851
§321 1091 8570 7500 U195 B Operador . 0
A T00R EMITIDO PGR EMPRESA OPTANTE PELO SIM £S5
CONSUM e NACIONAL
Consumidor ndo identificado
L Tributos Totajs Incidentes(Lei Federal 12 74112) Ry
e MEM Auternazio - NEGe 4.1- Expre.
a1 AL M2 13:23:59
fe futarizacAn © 145211329100312 06/10/2021 13:
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A.M. RESTAURANTE E LANGH -7 44 LTD2
CNPJ:42 245.683/0001-97 1E: 105 05214
ROD R&C 287, 1500 ~ PINHEIRAL - Sanita iz do Sul -
RS =
Bocume o Auxlliar da Nola Fiscal 1 DAra
Consumidoer Final
. DETALHE A VEND®

CODIGODES g AD GTOUN__VLUN VLTO

1 Refiiyorante iata 1,00UN 50000 5,00
33 Buffat livra samana 1,.00UN 23,0000 23,00
Q'D. TOTAL DE ITENS 4
VALOR DOS PRODUTOB 28,00
VALOR TOTAL R$ s o (R ..
FORMAS DE PAGANENTO Valor Pago
Cainao de Cradita __aBor

Consulta pela Chave da Acesac em
hitps:/ www.sefar.rs.gov.br NFCEINFGE COM.aspx
CHAVE DE ACESSO

CPF: 486.522.290-18

N® 186 Série 1
D&{106/2u21 12:08:34 - Via Consumidor
- PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO143211340747568 1012021
Consulta via leitor de QR Cada

AREA DE NENSAGEN DE INTERESSE DO v Wi
rhatos Totais ..cidentes {Lei Faderal 12.741/20 ik L

CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre
RS 80040-180 |.E.: 096/0951547
DOCUMENTC cuUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMICOR ELETRONICA
# Coéd Descrigao Qtd Un VI Unit. Vi Totai
001 6 JJ-AN'I'-‘ SEMANA

UN X 78,00 78,00
QTD. TOTAL ' ITENS 001
VALOR TOTAL # 78,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 78.00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs. gov. br/nfce/consulta
4321 1091 6347 1700 0140 6500 1000 0264 8010 0462 4832
CONSUMIDOR CPF: 486.522.280-15
NFC-e n® 00002645 §-~ir 04 0RM0/2021 21:20:43
Protocolc & £ ‘orizegdo: 143211332636157
Data i itonzacao 06/10/20'21 21:20:44

- L
Operador(a): GERAL
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741112): Rt :3.08

fistemas | www.prodasiq.com br | Fone: (51)3391-3625/9993-2408



01/10/2021 10:29 Impresséo - Banrisul [1633094968167]

‘Protocolo de Agendamento
b Numero: 01219080355/00000000074871/271538

= Data: 01/10/2021
Banrisul om:  10:26:02

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/10/2021
Valor: R$ 1.803,66
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE

Correntista Débito: TUPANCIRETA

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Conta do Destinatario: 0000000224521

Correntista de Crédito: 486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencao:

- A efetivacdo desta transacdo esta condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 04/10/2021 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operagéo devera ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitacé@o da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwed4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice#

216



